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Выбор объектива для фотографов. Характеристики, сравнение, отзывы, обзоры, MTF объективов Canon, Nikon, Sony, Pentax, Olympus, Sigma, Tamron, Carl Zeiss и др.
 
	



	


 		




 



 








МАСКИ БОКЕ для Гелиоса 44-2

С их помощью вы сможете добиться более 90 разных эффектов боке


















		



	Навигация

    
      
    
    
		
      	
          
            База объективов
          
          	Поиск объективов по параметрам
	Каталог по торговым маркам
	Каталог по системам
	Словарь терминов
	

	Добавить объектив


        
	
          
            Документация
          
          	PDF по объективам
	PDF по маркам


        
	
          Отзывы
        
	
          Снимки
        
	
          Обзоры
        
	
          Статьи
        
	
          Новости
        
	
          Форум
        


      
    




	
	


			
			
			
			
				
						

	Навигация

			
 
				 Добавить объектив в базу

				 База объективов (+20)

				Поиск объективов по параметрам

        Каталог по торговым маркам

				Каталог по системам

        Приложения для Android и iOs

				 Рейтинг объективов


				 Добавить товар на маркет

				 Главная страница маркета

				Стандартные Объективы 

				Эффектные Объективы 

				Камеры со сменной оптикой 

				Светофильтры 

				Бленды 

				Переходники и чипы 

				Экстендеры 

				Фокусировочные экраны 

				Крышки 

				Другое 


				 PDF по объективам 

				 PDF по маркам 

				 Отзывы на объективы (+4)

				 Снимки с объективов (+21)

				 Обзоры, тесты (+10)

				 Статьи про объективы (+10)

				 Новости про объективы (+10)

				 Форум (+10)

				 Словарь терминов 


        
        Группа Вконтакте        


    	

		
		
		


		


 	




 


		

				
					Объективные новости
Объективные новости

06.02.2023
Регистрация и активация новых пользователей

Автор: Александр Заря
 2494  0 


21.01.2023
Мы запустили телеграмм канал и чат в телегамм

Автор: Александр Заря
 2379  2 


29.11.2022
Когда наш сайт заработает?

Автор: zedax
 3816  5 


> Добавить новость
> Все новости     




Обсуждаемые темы форума
Обсуждаемые темы форума

05.03.2024 17:34:03
Объектив Зенитар 85 mm f/ 1.2


Последний: Lexx
 50  2 


05.03.2024 16:04:20
Объектив Объектив Ж-52 100 mm f/ 2.5


Последний: Lexx
 866  6 


02.03.2024 09:41:15
Смазка советских (или просто старых) объективов.
[1] [2] ... [5] [6] 

Последний: allipo
 111140  119 


> Добавить тему
> Все темы     






			
			

			
			
	
	
		PDF-файлы (1481)


		
				сбросить фильтр

	

	
		
		
					  
  

		
		
			В этом разделе можно просмотреть и добавить различные PDF-файлы к объективам из базы. 
			Это могут быть фирменные проспекты, сервис-мануалы, спецификации, инструкции и т.п.
		


		PDF-файлы к отдельным объективам :: общие PDF-файлы к отдельным маркамТорговые марки объективов
  Angenieux (2)
  Arsat (6)
  Asahi Takumar (1)
  Bronica (6)
  Canon (179)
  Carl Zeiss (178)
  Carl Zeiss Jena (8)
  Cosina (2)

  Fuji (9)
  Hasselblad (16)
  Kiron (7)
  Komura (1)
  Leica (86)
  Mamiya (1)
  Meyer-Optik Görlitz (2)
  Minolta (55)

  Nikon (202)
  Novoflex (1)
  Olympus (176)
  Panasonic (17)
  Pentax (10)
  Petri (1)
  PhaseOne (1)
  Quantaray (1)

  Rodenstock (2)
  Rokinon (2)
  Samsung (4)
  Samyang (37)
  Schneider Kreuznach (27)
  Sigma (13)
  SLR Magic (1)
  Soligor (2)

  Sony (33)
  Spiratone (1)
  Tamron (95)
  Tokina (24)
  Viltrox (1)
  Vivitar (70)
  Voigtlander  (31)
  Yashica (2)

  Вега (4)
  Волна (1)
  Гелиос (6)
  Гранит (1)
  Другое (55)
  Зенитар (8)
  Зодиак (3)
  Индустар (17)

  Калейнар (4)
  Мир (19)
  МТО (3)
  Руссар (3)
  Таир (8)
  Телеар (1)
  Телезенитар (2)
  Юпитер (26)





PDF-файлы:

Посмотреть PDF-файл
 0,06 Мб






Zeiss Touit 1.8/32 Technical Specifications
Zeiss Touit 32 mm f/ 1.8
Добавил: dv

 116
 
Посмотреть PDF-файл
 1,09 Мб






Объективы Zeiss Touit
Zeiss Touit 12 mm f/ 2.8
Добавил: dv

 77
 
Посмотреть PDF-файл
 0,07 Мб






Zeiss Touit 2.8/12 Technical Specifications
Zeiss Touit 12 mm f/ 2.8
Добавил: dv

 86
 
Посмотреть PDF-файл
 5,42 Мб






Инструкция пользователя на нескольких языках, включая английский
Olympus M.Zuiko Digital 14-42 mm f/ 3.5-5.6 II
Добавил: Stonepicker

 105
 
Посмотреть PDF-файл
 3,63 Мб






Инструкция пользователя на нескольких языках, включая английский
Olympus Zuiko Digital ED 40-150 mm f/ 4.0-5.6
Добавил: Stonepicker

 48
 
Посмотреть PDF-файл
 0,47 Мб






Обзор 1986 (en)
Sigma Mirror 600 mm f/ 8 Telephoto
Добавил: dv

 248
 
Посмотреть PDF-файл
 9,95 Мб






Panasonic Brochure
Leica DG Summilux 25 mm f/ 1.4 Asph
Добавил: Stonepicker

 72
 
Посмотреть PDF-файл
 1,08 Мб






SMC Pentax-A 645 45 mm f/ 2.8
SMC Pentax-A 645 45 mm f/ 2.8
Добавил: mountaineer

 126
 
Посмотреть PDF-файл
 0,85 Мб






The Photographer1.2.2013
Olympus M.Zuiko Digital 60 mm f/ 2.8 ED Macro 
Добавил: Stonepicker

 35
 
Посмотреть PDF-файл
 2,33 Мб






Объективы Zoomar 1970 год
Zoomar 50-125 mm f/ 4 Macro 
Добавил: kr555

 17
 
Посмотреть PDF-файл
 0,58 Мб






Инструкция RU
Canon EF 800 mm f/ 5.6 L IS USM
Добавил: SergeyTSL

 55
 
Посмотреть PDF-файл
 0,63 Мб






Инструкция Ошибка на 500 f/4 IS USM
Canon EF 500 mm f/ 4 L IS II USM
Добавил: SergeyTSL

 31
 
Посмотреть PDF-файл
 0,15 Мб






Руководство пользователя
Sigma MF 135 mm f/ 3.5 Mini-Tele MC
Добавил: Stonepicker

 58
 
Посмотреть PDF-файл
 2,29 Мб






Брошюра Voigtlander-Zoomar для Bessamatic
Voigtlander Zoomar 36-82 mm f/ 2.8
Добавил: kr555

 83
 
Посмотреть PDF-файл
 0,58 Мб






Разборка и чистка диафрагмы - руководство
Vivitar Series 1 70-210 mm f/ 2.8-4 VMC (Komine, ver. 3)
Добавил: gradnt

 275
 
Посмотреть PDF-файл
 0,02 Мб






H. D. Taylor's Patent, D.R.P. 86757
Voigtlander & Sohn 280 mm f/ 7.7
Добавил: ruslanoff

 25
 
Посмотреть PDF-файл
 10,73 Мб






Instruction Manual
Voigtlander APO-Lanthar 90 mm f/ 3.5
Добавил: SergeyTSL

 42
 
Посмотреть PDF-файл
 1,24 Мб






Instruction Manual
Voigtlander 75 mm f/ 2.5 Color Heliar
Добавил: SergeyTSL

 56
 
Посмотреть PDF-файл
 3,12 Мб






Instruction Manual
Voigtlander Nokton 58 mm f/ 1.4 SL II
Добавил: SergeyTSL

 49
 
Посмотреть PDF-файл
 1,24 Мб






Instruction Manual
Voigtlander Nokton 50 mm f/ 1.5 Aspherical
Добавил: SergeyTSL

 86
 




Навигация:								1 
										2 
										3 
										4 
										5 
										6 
										7 
										8 
										9 
										10 
										11 
										12 
										13 
										14 
										15 
										16 
										17 
										18 
										19 
										20 
										21 
										22 
										23 
										24 
										25 
										26 
										[ 27 ]
										28 
										29 
										30 
										31 
										32 
										33 
										34 
										35 
										36 
										37 
										38 
										39 
										40 
										41 
										42 
										43 
										44 
										45 
										46 
										47 
										48 
										49 
										50 
										51 
										52 
										53 
										54 
										55 
										56 
										57 
										58 
										59 
										60 
										61 
										62 
										63 
										64 
										65 
										66 
										67 
										68 
										69 
										70 
										71 
										72 
										73 
										74 
										75 
						

        
 	
			  
  




		


		

	



			

			
			
			

		
	
			
			
		
			


			


	
		

		
 

	


	  


     
  
                               
			


			
					
								
	
							
             


    
							
							
							


              
              
							
							
							
							
								
																Автор проекта: Сергей Бородин

								Политика конфиденциальности

								© 2010 -2024 Lens-club.ru							

						


			

		  
			  
		

     
  

	


















			

